СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.03.2017 г.  № 6                                                     с. Шумово

Об утверждении порядка

опубликовании ежеквартальных

сведений о численности

муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений

Шумовского сельского поселения и

фактических затрат на их денежное

содержание

         В соответствии с п. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Уставом Шумовского  сельского поселения

Совет депутатов Шумовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования ежеквартальных

сведений о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений Шумовского

сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание.

         2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по законодательству, местному самоуправлению, мандатам.

        3. Настоящее решение направить главе Шумовского сельского

поселения для подписания и обнародования.

Глава Шумовского сельского поселения                                       Е.Ю. Кундиус

Председатель Совета депутатов

Шумовского  сельского поселения                                                   М.В. Евсеева

Утвержден

решением Совета депутатов

Шумовского  сельского поселения

от 14.03.2017  г. № 7

Порядок

опубликования ежеквартальных сведений о численности

муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений Шумовского сельского

поселения

и фактических затрат на их денежное содержание

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 6 статьи 52

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Шумовского  сельского поселения.

         2. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений Шумовского  сельского поселения и

фактических затрат на их денежное содержание (далее – Порядок),

устанавливает процедуру представления, утверждения и официального

опубликования вышеуказанных ежеквартальных сведений.

         3. Информация о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

Шумовского сельского поселения представляется Советом депутатов

Шумовского  сельского поселения, администрацией Шумовского  сельского

поселения и муниципальными учреждениями Шумовского  сельского

поселения ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, специалисту администрации Шумовского сельского

поселения.

         4. Информация о фактических затратах на денежное содержание

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений Шумовского сельского поселения

представляется специалистом финансового органа администрации

Шумовского  сельского поселения ежеквартально в срок до 15 числа месяца,

следующего за отчетным периодом, специалисту администрации

Шумовского  сельского поселения.

          5. Руководители органов местного самоуправления, муниципальных

учреждений, специалисты администрации Шумовского сельского поселения

несут персональную ответственность за своевременность, достоверность

предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполнении

местного бюджета и другой официальной отчетности.

          6. Специалистом администрации Шумовского  сельского поселения на

основании информации, представленной органами местного самоуправления,

муниципальными учреждениями Шумовского  сельского поселения и

специалистом финансового органа администрации Шумовского  сельского

поселения, подготавливаются ежеквартальные сведения о численности

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений Шумовского  сельского поселения и

фактических расходов на их денежное содержание (далее – сведения).

         7. Сведения формируются специалистом администрации Шумовского

сельского поселения в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и

направляются на утверждение главе Шумовского  сельского поселения.

         8. Глава Шумовского  сельского поселения не позднее последнего числа

месяца, следующего за отчетным периодом, утверждает представленные

сведения и обеспечивает их официальное опубликование.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку опубликования ежеквартальных сведений

о численности муниципальных служащих

 органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений

Шумовского  сельского поселения

и фактических затрат на их денежное содержание

УТВЕРЖДАЮ

Глава Шумовского  сельского поселения

____________________________________
                                                                                                                      (подпись, расшифровка подписи)

_____________________

                                                                                                                                                            (дата

утверждения)

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений Шумовского  сельского

поселения

и фактических затрат на их денежное содержание
по состоянию на ___________ 201_ года

Наименование показателя
Среднесписочная

численность,

чел.

Фактические
затраты

(денежное
содержание),
тыс. рублей

1.Муниципальные  служащие

органов местного самоуправления

Шумовского сельского поселения

2.Работники муниципальных учреждений

Шумовского сельского поселения

Специалист администрации

Шумовского  сельского поселения _____________________________________
                                                                                          (подпись, расшифровка подписи)

_______________________

         (дата подписания)